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EXP. NO. CM-2024-021

 FECHA: 20/03/2024

NRD: N/A
FORM. NO.: DTIC-041/2024 D/F 08/02/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA  
SIMPLE 

CARTA COMPROMISO

COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TRILOGY DOMINICANA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

WIND TELECOM, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ALTICE DOMINICANA, SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 SERV.
SERVICIO DE INTERNET ALTERNO BAJO LA TECNOLOGÍA DE FIBRA ÓPTICA PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE LAS CORTES DE 
APELACIÓN DEL DISTRITO NACIONAL

RD$12.500,00 RD$12.500,00 RD$14.000,00 RD$14.000,00 RD$13.200,00 RD$13.200,00 RD$13.995,00 RD$13.995,00

1 SERV. SERVICIO DE INTERNET ALTERNO BAJO LA TECNOLOGÍA DE FIBRA ÓPTICA PARA EL PALACIO DE JUSTICIA DE CIUDAD NUEVA RD$12.500,00 RD$12.500,00 RD$14.000,00 RD$14.000,00 RD$13.200,00 RD$13.200,00 RD$13.995,00 RD$13.995,00

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

INSTALACIÓN INSTALACIÓN INSTALACIÓN INSTALACIÓN 

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

CTD (2%) CTD (2%) CTD (2%) CTD (2%)

ISC (10%) ISC (10%) ISC (10%) ISC (10%)

TOTAL POR MES AMBAS 
LOCALIDADES 

TOTAL POR MES AMBAS 
LOCALIDADES 

TOTAL POR MES 
AMBAS 

LOCALIDADES 

TOTAL POR MES 
AMBAS 

LOCALIDADES 

TOTAL POR UN PERÍODO 
DE 24 MESES

TOTAL POR UN PERÍODO 
DE 24 MESES

TOTAL POR UN 
PERÍODO DE 24 

MESES

TOTAL POR UN 
PERÍODO DE 24 

MESES

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$2.159,80

RD$2.799,00

RD$969.288,00

RD$80.000,00

RD$528,00

RD$2.640,00

RD$823.680,00

RD$4.752,00 RD$10.076,40

-

Marca: N/A 
Entrega: 20 días 
Garantía: 24 meses
Cumple: SI

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista RD$4.500,00

*TIEMPO DE ENTREGA: 20  DÍAS LABORABLES 
*GARANTÍA: N/A
*ADJUDICACIÓN POR LOTE ÚNICO
*VIGENCIA DE LA CONTRATACIÓN: 24 MESES
*MÁS DETALLES EN "ESPECIFICACIONES TÉCNICAS"

RD$25.000,00

-

RD$780.000,00

PAGOS MENSUALES 

OFERTA NO INDICA EL MONTO POR LOS 24 MESES, 
LO PRESENTADO FUE CALCULADO CONFORME LA 
PRESENTEACIÓN DE SUS PRECIOS UNITARIOS 

RD$36.400,00

RD$500,00

RD$2.500,00

RD$884.940,00

RD$560,00

RD$2.800,00

1

TRILOGY DOMINICANA, SA

Marca: N/A 
Entrega: 07 días 
Garantía: 24 meses por 
averias
Cumple: NO

Marca: N/A 
Entrega: 20 días 
Garantía: 2 años
Cumple: SI

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora OFERTAS EVALUADAS POR LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

RD$32.500,00 RD$34.320,00 RD$36.387,00

PAGOS MENSUALES PAGOS MENSUALES PAGOS MENSUALES 

INSTALACIÓN GRATUITA INSTALACIÓN GRATUITA 

LOTE CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, SA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN P / PJ CORTES DE APELACIÓN DEL D.N. Y PJ CIUDAD NUEVA.

EMPRESAS INVITADAS: 
CUATRO (04) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

01/03/2024

OBSERVACIONES

RD$16.380,00

Marca: N/A
Entrega: 20 días laborables
Garantía: 1 año
Cumple: SI

RD$28.000,00

RD$63.000,00

RD$26.400,00 RD$27.990,00

ALTICE DOMINICANA, SA WIND TELECOM, SA 


